关于开展研究生教育管理科学研究立项工作的通知
鲁研学会 [2007] 2 号

学会各会员单位：
伴随着高等教育事业的蓬勃发展，近年来我省的学位与研究生教育工作步入了快车道，办学规模不断扩大，教育质量不断提高。这也是工作在研究生教育管理岗位上的同志们勤奋努力、认真工作的结果。为总结经验，探寻规律，进一步提高管理水平，促进我省学位与研究生教育的改革和发展，经研究决定，学会从2007年开始进行研究生教育管理科学研究立项工作。现将有关事项通知如下：
一、研究生教育管理科学研究立项工作由山东学位与研究生教育学会组织进行，由学会学术专业委员会具体负责，在省教育厅学位管理与研究生教育处指导下进行。
二、申报截止时间：2007年11月20日。
三、选题内容：科研立项的选题内容可以涉及学位与研究生教育管理的各个方面。选题的设计应着重对研究生教育规律性的研究和对与研究生教育管理中存在问题的对策性分析，将理论研究与实践探索较好地结合起来，体现改革与创新的精神和意识。

四、成果形式：科研立项的最终成果形式可以是系列研究论文或研究专著，也可以是经验性总结报告或对策性调研报告。
五、评审程序：
1、申请人填写《山东研究生教育管理科学研究项目立项申请表》，向各研究生培养单位研究生处（部、院）提出申请；
2、各研究生培养单位研究生处（部、院）将经过审核的申请表一式3份送交山东学位与研究生教育学会学术专业委员会；
3、学术专业委员会组织专家评审组对申请立项课题进行评议，评出立项课题；
4、山东学位与研究生教育学会向申请人发出正式立项通知。

六、经费资助：正式立项的科研选题，给予一定数量的经费资助。

七、完成时限：理论研究性立项课题一般应在1-3年内完成，经验性总结报告或对策性调研报告一般应在1-2年内完成。

八、立项课题的管理：立项课题下达后，学会将组织课题进展情况的中期检查，中期检查不合格者，取消课题立项。课题完成后，经课题负责人申请，学会可组织专家进行成果鉴定。学会组织科研成果评奖时，立项课题所取得的科研成果优先申报。
九、山东学位与研究生教育学会学术专业委员会的主任单位为山东大学，山东大学研究生院具体负责科学研究立项申报材料的接收工作。邮政编码：250100；联系人：谭好哲，电话：0531—88364892；张莉，电话：0531—88364801。
附件：《山东研究生教育管理科学研究项目立项申请表》

                              山东学位与研究生教育学会

                                  2007年10月19日